
RFPURLIC1 rw COEOMRIA

UNIVERSIDAD TECNOIIDGICA DE PEREIRA
CONSEJO SUPERIOR

ACUERDO NUMERO	 U 031
1

Por medio del cual se autoriza un Acuerdo de Obligaciones dentro del pre-
supuesto de Inversiones para la vigencia fiscal de 1987.

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, en uso de
sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO:

Que el Municipio de Pereira aprobó una partida de dos millones de pesos
($2'000.000.00) moneda corriente y con destino a la construcción de la
sede de la Facultad de Bellas Artes y Humanidades de nuestra Institución;

Que según oficio 8390 de Julio 17 del presente año, el Ministerio de
Hacienda y Crédito Público - Subdirección de Ejecución Presupuestal, y
mediante resolución N 9 294 de agosto 26 de 187 dio aprobación a la Reso-
lución de Rectoría N 9 1786 de agosto 3 de 1987 la cual incorpora dicha
partida al presupuesto de Rentas y Gastos de Inversiones de la Universi-
dad;

Que se hace necesario ordenar un Acuerdo de Obligaciones dentro del Presu-
puesto de Inversiones de la Universidad;

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO:

Fijanse ingresos dentro del presupuesto de Inversiones y para la actual
vigencia en la suma de dos millones de pesos ($2'000.000.00) moneda co-
rriente, proveniente de un auxilio que el Municipio de Pereira destinó
a la Universidad y aplicables dentro del CAPITULO DE RENTAS PROPIAS-
APORTES OTRAS ENTIDADES.

ARTICULO SEGUNDO:

Fíjanse los egresos dentro del Presupuesto de Inversiones y para la vigen-
cia fiscal de 1987 en la suma de dos millones de pesos ($2'000.000.00) mo-
neda corriente y distribuidos según el programa, numeral y proyecto fija-
dos por el Departamento Nacional de Planeación-Unidad de Inversiones Pú-
blicas y según oficio UIP-12-287-87 y que se detalla a continuación:

Desarrollo e integración Universitaria

Construcción, dotación, ampliación y
mantenimiento Instituciones Educación
Superior.

Construcción sede Edificio Facultad de
Bellas Artes y Humanidades.

$ 2'000.000.00

PROGRAMA
	

2406

NUMERAL
	

63606

PROYECTO:
	

2

*GQ PtSUCAC,OflI UY.P



CONTINUACION DE	 ACUERDO DEL CONSEJO SUPERIOR	

uü3l
21 DCS'W!

Por medio del cual se autoriza un Acuerdo de Obligaciones dentro del
Presupuesto de Inversiones para la Vigencia Fiscal de 1987.

Cúmplase.

Dado en Pereira hoy :! 1 DIC.1987

14

e

CERMAN CAVIRIA VELEZ	 LEONEL ZAPATA PARRA
PRESIDENTE	 SECRETARIO

49


	Page 1
	Page 2

